ITOZIKLA p^c
^ doVALE

£-■ eé'^'<-*u/e^úf^?i-n^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0110001/2024.

INEXIGIBÍLIDADE N° 25/2024.

Assunto: Contratação Direta, por Inexigíbilidade, de empresa especializada na prestação de
sei*viços de implantação e Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas
"Startbid", em Plataforma Web (On-line) com Backup diário e armazenamento em nuvem
pelo período de 12 (doze) meses, contemplando ainda treinamento, suporte armazenamento
em nuvem, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Administração çip
Munícipio de Trizidela do Vale-MA.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.° 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RAJlFlOp p
presente procedimento de inexigíbilidade de licitação n° 25/2024, para a contratação da
empresa STARTOOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob W
37.933.858/0001-19, sediada na Rua Santa Cecília, n° 11, Sala 2, Jardim Oriental, CEP:
65.913-240, Imperatriz/MA, para a prestação de serviços de implantaçlío c Licenciamento do
Sistema de Gestão de Contratações Públicas "Startbid", em Platafoima Web (On-line) com
Backup diário e armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze) meses, contemplaitdo
ainda treinamento, suporte armazenamento em nuvem, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do Munícipio de Trizidela dü Vale-MA.
Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA), 15 de outubro de 2024.

Enpq^-de-Sá-B^etoTmho
Sec. Mun. de Administração

Portaria n'' 02/2021-GP

Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

TRiZil^UV
"doVALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MLJNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N'^01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMlNiS I RATIVO
N° OnOOOl/2024. INEXIGIBILIDADE 25/2024. Assunto: Contratação Direta, por
Inexigibilidade, de empresa especializada na prestação de serviços de implantação e
Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas "Startbid", em Plataforma Web
(On-line) com Backup diário e armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze) meses,
contemplando ainda treinamento, suporte armazenamento em nuvem, em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Munícipio de Trizidela do Vale-
MA. BASE LEGAL: Art. 74, inciso \, da Lei n.'' 14.133/2021. RATIFICAÇÃO.
Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o presente procedimento de
inexigibilidade de licitação n° 25/2024, para a contratação da empresa STARTGOV SOLUÇÕES EM
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 37.933.858/0001-19, sediada na Rua Santa Cecília,

n° 11, Sala 2, Jardim Oriental, CEP: 65.913-240, Imperatriz/MA, para a prestação de serviços de
implantação e Licenciamento do Sistema de Gestão de Contratações Públicas "Startbid", em
Plataforma Web (On-line) com Backup diário e armazenamento em nuvem pelo período de 12 (doze)
meses, contemplando ainda treinamento, suporte amiazenamento em nuvem, em atendimento
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Munícipio de Trizidela do Vale-MA.
Publique-se na forma da lei. Trizidela do Vale (MA), 15 de outubro de 2024. Enuque de Sá
Barreto Filho, Sec. Mun, de Administração. Portaria n" 02/202DGp.

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto. Trizidela do Vale' MA

iraZiDELA

^doVALJE
TRIZIDELA 00 VALE

PROC. 0110001/2024

FLS. I

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N-' 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTIUÇÃO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretaria Municipal de Administração

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO;
Encaminho a mídia contendo TERMO DE RATIFICAÇÃO, referente a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 25/2024, para as providências cabíveis.

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto, Trizidsla do Vale ̂ MA

aawjiawimfa prefutura oe 1

sBL TRIZIDELA
DOVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0110001/2024

FLS. ^QO
RUB

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBÍLIDADE N° 25/2024.

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que o "TERMO DE RATIFICAÇÃO" da
INEXIGIBÍLIDADE N° 25/2024, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal
na presente data.

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maraniião, em
15 de outubro de 2024.

Crístiaií^tCruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Av. Deputado Carlos Meio, 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale • MA